[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 16ª Sessão Solene – 09/11/16 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) SESSÃO SOLENE
16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA – ANO IV
Aos nove (09) dias do mês de novembro (11), do ano dois mil e dezesseis (2016), às dezenove (19) horas e trinta e dois (32) minutos, compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene de encerramento da CÂMARA DA MELHOR IDADE, em conformidade com o Decreto Legislativo no 343/2013, os seguintes Vereadores da Melhor Idade: ADILSON DOMICIANO DE JESUS, ANTONIO CARLOS VICENTIN, ANTONIO CORRÊA DE LIMA, DAVID MESSIAS DA ROCHA, FRANCISCO DE ASSIS SANTANA, FRANKLIN DELANO SCHEEPMAKER, MARIA APARECIDA ARNALDO DOS SANTOS, MARIA HELENA BOLANHO FARIA, MARIA HELENA FRANCO DA ROSA, MARLENE RODRIGUES FERREIRA SCHEEPMAKER, NELZA MARIA RIBEIRO, PEDRO LEANDRO, REINALDO SOARES e TEREZA DE JESUS NOGUEIRA COBRA. ........................................................................

......................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas das autoridades e dos convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Mestre de Cerimônia fez a introdução da Sessão e passou a palavra ao Presidente da Câmara Melhor Idade Senhor ADILSON DOMICIANO DE JESUS para condução dos trabalhos da Sessão, tendo para secretariá-lo os Senhores REINALDO SOARES e FRANCISCO DE ASSIS SANTANA, respectivamente 1º e 2º Secretários. ..................
......................................................................................................................................
Após a chamada e a leitura da Bíblia, o Senhor Presidente determinou a leitura das Reivindicações dos Vereadores da Melhor Idade, o que foi feito pelos Secretários. ..
.....................................................................................................................................

O Presidente da Câmara Melhor Idade, Sr. Adilson Domiciano de Jesus, entregou uma Carta com Reivindicações e Propostas à Vereadora Rose Gaspar para que esta faça o encaminhamento ao Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, Vereador Arildo Batista. ...............................................................................................................

......................................................................................................................................
Oradores: Vereadores da Melhor Idade: TEREZA DE JESUS NOGUEIRA COBRA, MARIA APARECIDA ARNALDO DOS SANTOS, PEDRO LEANDRO (PELEGANHA), ANTONIO CORRÊA DE LIMA, DAVID MESSIAS DA ROCHA, ANTONIO CARLOS VICENTIN e ADILSON DOMICIANO DE JESUS; Vereador EDGARD SASAKI – em nome dos legisladores municipais; e Vereadora ROSE GASPAR – Autora do Decreto que criou a Câmara Melhor Idade.

......................................................................................................................................
Logo após, o Presidente da Câmara Melhor Idade encerrou a Sessão. .......................

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................

ADILSON DOMICIANO DE JESUS

Presidente da Câmara Melhor Idade
ROSE GASPAR

Autora do Decreto
Palácio da Liberdade. Jacareí, 17 de novembro de 2016. ..........................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br